
4 REPÚBLICA DEL ECUADOR 

.. — SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
Y — 

RESOLUCION NA 29,58.2.1. UN] 

" CESAR TORAL VAZQUEZ 
INTENDENTE DE COMPAÚAS DE AMBATO, ENCARGADO 

MEDIANTE RESOLUCION NO ADM, 89957 DE 1 BE JUNIO DE 1989 

CONSIDERANDO 1 

QUE mediante escritura pública otorgade el 28 de Junio de 198% - 
ente el Rotario Segunda del Cantón Ambato, doctor Luís Eduardo Riofría 
Prado, la compañía-* -INTERANDINA COMPAIIA LIMITADA? ha sumentudo su 09 
pitsl y reformado los estatutos sociolen; 

QUE el señor Segundo Cope Fislles, en su calidad de Serente y ro- 
presentente lagel de la compuñís, con el patrocinia del dactor Ernesto 
Seville Callejes, ha solicitedo le eproccción de la tndicada escritura 

8 pública, a cuyo afecto he presentado tres copias certificados de la - 
eme; 

: QUE el Departamento de Inspección y Contrl ha presentado ul infor 
* me favorstle N0 SC.TCAJUXC.89, 102 de 28 de Junio de 1989; 

QUE el Departamento Jurídico mediante informa NO 80.104,D3.09,011 
de esta feche opina Pavoreblenente para la continucación del trámite - 
une yez que Considere se han cuaplida con los requisitos legales rus _- 
pectivos; 

EN uso de las atribuciones que le confiere le Resolución NO ADM 
89074 expedidn por el señor Superintendente de Compañías al 29 de Mar- 
zo de . 

RESUELVE: 

0 ARTICULO PRIMERO.- APROGAR el aumento de cepital de la compañía. 
"INTERANDIMA COMPAÑIA LIMITADA” per la muss 

de QUINIENTOS UCHENTA Y 0CHO MIL SO0RES € SM 588,000,00) dividido en - 
quinisntes ochenta y ocha ($88) participaciones de un mil sucres cada 
una, con lo cual el capital social asciende a SETECIENTOS MIL SUCRES 
C( Y 700.000,00) dividido en setecioentes (700) participecionas de un 
mil sucres ( Sí 1.000,00) ceda unaz y la reforua de estetutos constan- 
te de la referida escritura pública. 

- ARTICULO SEGUNDO. - DISPOBER ss un extrsocta de le indicada us - 
critura pública se publique, por uns sala - 

" ) vez, en uno de los periódicos de meysr circulación en la Ciudad de An 
- SF bato, domicilía de la Campaña, Un ejemplar de la publicación 

/ ¿entregarse a este DESpeoha, 

YN ARTICULO TERCERD.- DISPONER que el señer Notario Segundo del - 
Gentán Aubato, doctor Luis Eduardo Riofría - 

4 Prede, cueple con lo siguientes 

00.   
   



Pa ] o AR Ñ 
REPUBLICA DEL EGUADOR e ll. (Meal, M0 Mef=lato y 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

NM Toe nota al vargen du la motriz da la enc 1tuzé óbitos que se . 
. erro, del contenido de la presenta Aguplución: 

z iwote sl vargen de la vetriz de las eserituras de sonatitución 
y apoataventón de le referida Compañía, otorgadas el ? de Agosto de - 

y 20 de Fubrera de 1906, respectivamente, que rediente enta Rgun- 
ly he sida aprobada le escritura pública de susento de espitel y » 
reforas de estetutos referida en el consitarendo primera] Ye 

C) Siente en les copias de la escríture que »e aptuens la pertien- 
- ta razón del cuepliniante de lo mandado. 

ARTICULO CUART! OISPONER que el señor Registrador Mersanti1 e 
Q- 1e-clu de Aebato : a) insoriba le referida - 

  

escritura públiva soria nte Pesalución, -ayehive une copies 
de dicha eutriture y fevol no lid las Fue tente popias con 18 
retén du la inseriy rada y. ») dimite con den nds pres. 
eripalenes cons un de Ley de Registro: yl o 32.3de2 Cósigo de 
Comercio. a lalo al oa ezo A ú 

Bandit apa id lod dnavisld Y », . . ¿ 

0 GUMPLICO, vuelva sl expetientes SEE y 

COMUNI ¡VESE.> DADA y fisoeda en lu Su erintenencia de Comparte; 
GPicina de Aeubata, » 2 8 JUW 1989 a 

. 

ae id ato ENCARGADO 

RAZON:-En cumplimiento a lo dispuesto en el Artículo TERCERO, de la presen-= 
te Resolución, procedí a tomar las siguientes notas merginales: 

A).-Al mergen de la matriz de la escritura de 28 de junio de 1.989, 

sobre el hecho de su aprobación¿B).-Al margen de las matrices 

de las escrituras de 7 de Agosto de 1.973 y 20 de Febrero de 
1.986,mediante las que se constituyó y reactivé respectivamente 
la Copañíle Interandina Cie.Ltda.,el hecho del aumento del capi- 

al y la reforma de los Estatutos Sociales;y,C).-Se senté la 

ebida nota en cada una de las copias de la escritura de 28 de 

   
    

an” 

     
do Rotario 

Mejtvar No 1528 Teléfono $31693 
> Ambato ¿cuador 

         
 



  

mr 

Y 

, “a 

4 

4a inscrita con esta fegha la presente Resolución de. la Inten=- 

_ dencia de Compañias de Ambato, juntamente con la Escritura, bajo 7 

21 námeroz Doscientos treinta y tres (233) del Registro Mercan- 7 

tile= Se. anotó con, el NS 3.323 del Libro Repertorioi= DÍ cumplis ? 

miento a la disposición 'constante en el Arts 4% de está Resolu - 

ción.- Cumpií con lo dispuesto en el Arte 33 del Código de Comer= 

cio.» Queda archivada upa copia ,las dowás fuorón dovueltas.-An - 

bato Junio 30 de 1.989 

" El Registrador de la Propiedad y Mercantil. 

   

    

    

    

   

Pone” RS AR 
CA y al 

ES o 
¿3 
: 
qa 

  

Registrador de la Propiedad 
¿ ly Mercantil del Cantón Amber] 

ESCITEIS 

  

vo 

Y . 
1 

 


